**1497** Dices contractus pignoris, vel potius hypothecæ, consensu contrahitur, & tamen dissensu non solvit, L. 17. §. 2. ff. de pact. B. Contrarium haberi, L. 2. C. de Remiss. pignoris ibi: *Nam obligatio pignoris consensu contrahitur, & dissolvitur;* Lex, quæ objicitur, loquitur de casu, quo adjectum est pactum, non petendi debitum principale; & Creditor petit illud, vel pignus: & tali casu

vult eum, sola exceptione repellere, constat ex claris dicti §. verbis, ibi: *de pigno jure honorario nascitur, pacto actio tollitur autem per exceptionem, quoties pacificor, ne petam.* Dixi regulariter; nam aliqui contractus sunt, licet mutuo contrahentium consensu inita sint, semel tamen validi, non amplius dissolvi possint mutuo contrahentium consensu, ut apertum est in matrimonio Fidelium etiam rato tantum, & professione Religiosa, quæ nec Professi, nec Religionis voluntate dissolvi potest, ubi semel validè emissa est; secus est de summo Pontifice, ut diximus l. 4. à n. 1648. ubi contra Thomistæ sententiant contrarium, non obstante, quod sciant sæpius à summo Pontifice sic esse dispensatum.

An autem illis, non obstante facta sæpius dispensatione, & ex hoc capite inito desuper matrimonio, adhuc negantibus, hanc potestatem summo Pontifici ( prout plures Thomistæ recentiores etiam nunc negant, ut ostendimus l. 4. à n. 1648. ) propteræ opposi- ni possit, quod, hoc negando, eo ipso negent summo Pontifici in materia tam gravi ( qualis est Sacramentorum ) infallibilem Spiritus S. assentientiam, & plura similia, quæ cit. l. 4. à n. 1617. retulimus ex opinione Doctorum stantium pro potestate summi Pontificis in questione ( *an matrimonia Fidelium rata tantum dissolvere valeat?* ) hujus loci non est; immērito tamen non neino, negantibus hanc potestatem Pontifici, opposuit hanc censuram, quod fundamenta contraria sententiæ non penetraverint, non obstante, quod omnes ferre Theologi, ut notavimus l. 4. n. 1621. negativam amplexi sint, et si nos opinionem in hoc puncto ( quoad dispensandi facultatem in matrimonio rato tantum ) ex justis causis indicium nostrum suspenderimus, ut constat ex dict. l. 4. n. 1649. responsis tamen aliorum ad ejusmodi objecta partis affirmantis ibidem à n. 1631. allegatis.

Tom. III.

Yy 2

§. 2.

## §. 2.

## De resolutione hujus contractus ex addictione in diem.

**1499** Supp. 1. ex conditionibus, quæ contractibus apponi solent, alias esse suspensivas, alias resolutivas. *Suspensiva* sunt, quæ faciunt, ut contractus ante conditionis positionem, vel eventum, non sit absolutus: *resolutiva* sunt, quæ, Cum existunt, contractum absolutum resolvunt; puta, si sic res distrahitur, ut inempta sit, si displicerit; nam si post contractum emptionis celebratum displiceat emptio, rescinditur perinde, ac si impta non esset.